
Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

BASHKIA TIRANË 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:   Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk 

                   & “VARAKU E”  shpk         

                                                                                       

Adresa: Tirane, KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 

 

Adresa:  Durres  Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie  

              19/30 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-17769-09-03-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rehabilitimi i Infrastruktures 

Rrugore në Njesinë Administrative Vaqarr-Pezë-Ndroq”. 

Fondi limit: 228,910,771.15 (dyqind e njëzet e tetë milion e nëntëqind e dhjetë mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e një pikë pesëmbëdhjetë)  lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 miratuar 

me VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 23 / 09 / 2024 Ora: 10:00 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 58 

datë 09.09.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



Adresa: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “METEO” Shpk &”ALBA KONSTRUKSION” shpk  

                                            NUIS L26310801C & NUIS J61812013R 

Vlera e ofertës:  148,606,605.74 (njeqind e dyzete e tete milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e 

gjashtë qind e pesë presje shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “2 T” shpk                                                           NUIS K01731001M 

Vlera e ofertës:  173,595,596.42 (njeqind e shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë presje dyzetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “A.N.K.” shpk                                                      NUIS  J92408001N                                               

                                                                                               

Vlera e ofertës: 201,713,652.84 (dyqind e nje milion e  shtateqind e trembedhjete mije e 

gjashteqind e pesedhjete e dy mije pikë tetedhjete e kater) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “A.L-ASFALT” shpk                                            NUIS  K81511508A                                                                                                        

Vlera e ofertës: 158,353,042.00 (njeqind e pesedhjete e tete milion e treqind e pesedhjete e tre 

mije e dyzete e dy) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                                               NUIS  J81527001Q 

                                                                                                 

Vlera e ofertës: 157,860,893.40 (njeqind e pesedhjete e shtate milion e teteqind e gjashtedhjete 

mije e teteqind e nentedhjete e tre pike dyzet) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION”shpk    NUIS  J91915001P 

                               

Vlera e ofertës: 152,847,324.00 (njeqind e pesedhjete e dy milion e teteqind e dyzete e shtate mije 

e treqind e njezete e kater) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk              NUIS  J94416206R 

                                                                                                      

Vlera e ofertës: 188,190,300.62 (njeqind e tetedhjete e tete milion e njeqind e nentedhjete mije e 

treqind pike gjashtedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                                         NUIS  K71412003A  

                                                                                                  

Vlera e ofertës: 159,820,364 (njqind e pesedhjete e nente milion e teteqind e njezete mije e treqind 

e gjashtedhjete e kater) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BIBA-X” shpk  &”ALKO IMPEX CONTRUCTION” 

shpk &  ALKO-IMPEX  General Construction shpk                        

NUIS  K32618815N & NUIS  K91628013D & NUIS  K91326028I 
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Vlera e ofertës: 157,765,080.00 (njeqind e pesedhjete e shtate milion e shtateqind e gjashtedhjete 

e pese mije e tetedhjete  lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Caushi M” shpk  & “K.M.K” shpk  & “NGRACAN 

1934” shpk                                   

                                                   NUIS L88419801O & NUIS L78223801E & NUIS J87602809S 

Vlera e ofertës: 145,821,606.00 (njeqind e dyzete e pese milion e teteqind e njezete e nje mije e 

gjashteqind e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                         NUIS  J67902718S

  

Vlera e ofertës: 157,433,509.01 (njeqind e pesedhjete e shtate milion e katerqind e tridhjete e tre 

mije e peseqind e nente pike zero nje ) lekë pa TVSH. 

12. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk  & “EVEREST” shpk   

                                                                                         NUIS K61625001I & NUIS J78311921L                                                                                                

Vlera e ofertës: 158,134,686.66 (njeqind e pesedhjete e tete milion e njeqind e tridhjete e kater 

mije e gjashteqind e tetedhjete e gjashte pike gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” shpk  & “ABI CONS” shpk  & “DENIS CONSTRUCTION” shpk   

                                                 NUIS K91727010A & NUIS L41525007G & NUIS M31420052T  

Vlera e ofertës: 152,778,944.78 (njeqind e pesedhjete e dy milion e shtateqind e shtatedhjete e 

tete mije e nenteqind e dyzete e kater pike shtatedhjete e tete) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “GECI” shpk                                                         NUIS  K71829801O  

Vlera e ofertës: 184,645,947.61 (njeqind e tetedhjete e kater milion e gjashteqind e dyzete e pese 

mije e nenteqind e dyzete e shtate pike gjashtedhjete e nje) lekë pa TVSH. 

 

15.Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk                                                      NUIS J62028009B                                            

                                                                                               

Vlera e ofertës: 174,959,480.29 (njeqind e shtatedhjete e kater milion e nenteqind e pesedhjete e 

nente mije e katerqind e tetedhjete pike njezete e nente) lekë pa TVSH. 

 

16. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “INA” shpk  & ”REJ”  shpk     

 

                                                                                       NUIS J61814009W & NUIS J63711608Q 

 

Vlera e ofertës: 159,471,641 (njeqind e pesedhjete e nente milion e katerqind e shtatedhjete e nje 

mije e gjashteqind e dyzet e nje) lekë pa TVSH. 

 

17.Operatori ekonomik “KUPA” shpk                                                        NUIS K51615512C                                            
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Vlera e ofertës: 152,236,325.70 (njeqind e pesedhjete e dy milion e dyqind e tridhjete e gjashte 

mije e treqind e njezete e pese pike shtatedhjete) lekë pa TVSH. 

 

18. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  & ”VARAKU E”  

shpk         

                                                                                      NUIS L78006801F & NUIS J61902509S 

Vlera e ofertës: 138,192,135.77 (njeqind e tridhjete e tete milion e njeqind e nentedhjete e dy mije 

e njeqind e tridhjete e pese pike shtatedhjkete e shtate) lekë pa TVSH. 

 

19. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “LIQENI VII” sha  & ”BALILI 

KONSTRUKSION”  shpk         

                                                                                      NUIS K01730502W & NUIS K17016202S 

Vlera e ofertës: 157,689,592.76 (njeqind e pesedhjete e shtate milion e gjashteqind e tetedhjete e 

nente mije e peseqind e nentedhjete e dy pike shtatedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

20.Operatori ekonomik “LLAZO” shpk                                                      NUIS K24218401K                                           

                                                                                               

Vlera e ofertës: 136,347,395.00 (njeqind e tridhjete e gjashte milion e treqind e dyzete e shtate 

mije e treqind e nentedhjete e pese) lekë pa TVSH. 

 

21. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “NDREGJONI” shpk  & ”RAFIN COMPANY”  

shpk         

                                                                                       NUIS K31329048I & NUIS L52125110A 

Vlera e ofertës: 149,809,766.25 (njeqind e dyzete e nente milion e teteqind e nente mije e 

shtateqind e gjashtedhjete e gjashte pike njezete e pese) lekë pa TVSH. 

 

22.Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                              NUIS K61716013M                                           

                                                                                               

Vlera e ofertës: 177,287,412.86 (njeqind e shtatedhjete e shtate milion e dyqind e tetedhjete e 

shtate mije e katerqind e dymbedhjete pike tetedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

23.Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                              NUIS K51501008J                                           

                                                                                               

Vlera e ofertës: 166,666,666.00  (njeqind e gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

24.Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                                     NUIS K07924803N                                          

                                                                                               

Vlera e ofertës: 157,914,326.00 (njeqind e pesedhjete e shtate milion e nenteqind e 

katermbedhjete mije e treqind e njezete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

25.Operatori ekonomik “UDHA” shpk                                                       NUIS K77524909Q                                          

                                                                                               

Vlera e ofertës: 150,712,308.39 (njeqind e pesedhjete milion e shtateqind e dymbedhjete mije e 

treqind e tete pike tridhjete e nente) lekë pa TVSH. 
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26.Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                                         NUIS J67902928O                                          

                                                                                               

Vlera e ofertës: 153,419,200.82 (njeqind e pesedhjete e tre milion e katerqind e nentembedhjete 

mije e dyqind pike tetedhjete e dy) lekë pa TVSH. 

 

27.Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                             NUIS K12911201C                                          

                                                                                               

Vlera e ofertës: 143,843,556.99 (njeqind e dyzete e tre milion e teteqind e dyzete e tre mije e 

peseqind e pesedhjete gjashte pike nentedhjete e nente) lekë pa TVSH. 

 

  Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “LLAZO” shpk             
 

Pas kontrollit rezultoi se oferta e kualifikuar te operatorit ekonomik “LLAZO” shpk eshte me 

çmim Anomalisht te Ulët, per rrjedhoje bazuar ne ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin 162/2020 “Per prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 
 

2. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk     

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të 

punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë të vlefshme, diplomë 

leshuar nga autoritetet përgjegjëse shtetërore.…”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk, nuk ka deklaruar 1 

(nje) punonjes Buldozerist, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk  & “NGREACAN 

1934” shpk 

Operatori ekonomik “Caushi M” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, pika 

3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt...”, pasi drejtuesi teknik i deklaruar me inicialet L.P rezulton i angazhuar 

ne kontratën me objekt “Rikualifikim i bllokut kufizuar nga rrugët “Marie Kraja” – “Kokonozët” 

– “Zana Floqi” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-

teknike dhe financiare.  

Operatori ekonomik “KMK” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, pika 3, 

ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje 

se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt...”, pasi drejtuesi teknik i deklaruar me inicialet SH.H rezulton i 
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angazhuar ne kontratën me objekt “Rikualifikim blloku që kufizohet nga rrugët “Mihal Grameno”, 

“Todi Shkurti” dhe “Zonja Curre” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “EUROKOS HOLDING DEGA SHQIPERI” shpk & 

“ABI CONS” shpk & “DENIS KONSTRUKSION” shpk 

Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA SHQIPERI”  nuk permbush Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 8.2, ku percaktohet se: “Në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet 

mbeshtetes te deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per 

punonjesit teknik ndertimi, punonjesit elektricist dhe punonjesit hidraulik, emrin/mbiemer, profilin 

e punes, numrin e kontratës individuale të punës, numrin dhe titullin e kualifikimit per diplomën 

përkatësë, si dhe institutcionin qe ka leshuar kete dokument..…”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K 

DEGA SHQIPERI”, nuk ka deklaruar institutcionin qe ka leshuar diplomen per punonjesit Teknik 

Ndertimi, Elektricist dhe Hidraulik, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “DENIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 8.2, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te 

deklaruar nga operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per punonjesit 

teknik ndertimi, punonjesit elektricist dhe punonjesit hidraulik, emrin/mbiemer, profilin e punes, 

numrin e kontratës individuale të punës, numrin dhe titullin e kualifikimit per diplomën përkatësë, 

si dhe institutcionin qe ka leshuar kete dokument..…”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “DENIS KONSTRUKSION”shpk, nuk ka 

deklaruar institutcionin qe ka leshuar  te dhenat perkatese per punonjesin Teknik Ndertimi, cka bie 

ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit 

 

6.Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk 

                               

Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe 

do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.B i cili rezulton 

fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt “Rikualifikim urban i zonës mbrapa pallateve 

të vjetra Rr. e Balshajve” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet 

ligjore-teknike dhe financiare. 

 

7. Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                                                               
 

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacitetit Teknik, pika 8.2, ku percaktohet se: “Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 
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Deklarata B, operatorët ekonomik pjesemarres si dhe subjektet mbeshtetes te deklaruar nga 

operatoret pjesemarres si subjekt mbeshtetes, duhet të deklarojnë per punonjesitte Teknik 

ndertimi, punonjesit elektricist, dhe punonjesit hidraulik, emrin/mbiemer, profilin e punes, numrin 

e kontratës individuale të punës, numrin dhe titullin e kualifikimit per diplomën përkatësë, si dhe 

institutcionin qe ka leshuar kete dokument..…”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “ALBAVIA”shpk, nuk ka deklaruar institutcionin 

qe ka leshuar diplomen per punonjesit Teknik Ndertimi, Elektricist dhe Hidraulik, cka bie ne 

kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomik 

“L.T.E CONSTRUCTION” & “VARAKU E” shpk, me adrese: “Tirane, KASHAR, Rruga 3 

Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1, me adrese: Durres  Xhafzotaj 

XHAFZOTAJ Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30”, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 138,192,135.77 (njeqind e tridhjete e tete milion e njeqind e nentedhjete e dy mije 

e njeqind e tridhjete e pese pike shtatedhjete e shtate) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


